ДОГОВОР АРЕНДЫ НЕДВИЖИМОСТИ
(НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ)

г. Саратов "16"  февраля  2021  г.

Красильников Дмитрий Владиславович, 18.03.1999 г.р. паспорт 6319 656645
выдан ГУ МВД России по Саратовской области, 26.12.2019, код подразделения 640-022 ,
зарегистрирован: Саратовская обл., г. Красноармейск, ул. Северная, д. 31В, именуемый
Арендодатель, с одной стороны и

Петрянин Андрей Петрович, 13.05.1982 г.р. паспорт 6303 759057 выдан ГУ
Управлением внутренних дел Волжского района гор. Саратова, 29.05.2003, код
подразделения 642-001, зарегистрирован: именуемый в дальнейшем Арендатор, с другой
стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель обязуется не позднее «___» ______________2021 г. передать
Арендатору за плату во временное владение и пользование (аренду) нежилое помещение
(далее - помещение), а Арендатор обязуется принять помещение и уплачивать
Арендодателю арендную плату.

1.2. Объектом по Договору является помещение площадью _____ (____________) кв.
м, которое расположено на этаже N ______, в здании по адресу: Саратовская область, г
Саратов, ул им Тархова С.Ф., б/н в Ленинском районе (далее - здание).

1.3. Цель использования помещения: шиномонтаж.

1.4. Помещение находится в собственности Арендодателя, что
подтверждается________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________.

1.5. Арендодатель гарантирует, что на момент заключения Договора помещение в
споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими
правами третьих лиц.

2. СРОК ДОГОВОРА

2.1. Договор заключен на 11 (одиннадцать) месяцев .

2.2. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

2.3. По истечении срока Договора Арендатор, надлежащим образом исполнявший
свои обязанности, имеет при прочих равных условиях преимущественное право на
заключение договора на новый срок. Если не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней
до окончания срока действия Договора ни одна из сторон не заявит в письменной форме
об изменении или расторжении Договора, настоящий Договор считается
пролонгированным на следующий срок в течение 11 календарных месяцев.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Арендодатель обязан:

3.1.1. Передать Арендатору помещение в состоянии, соответствующем его
назначению и условиям Договора, в срок указанный в п.1.1. по Акту приемки-передачи
недвижимости (нежилого помещения), который является неотъемлемой частью Договора.

3.1.3. Производить за свой счет капитальный ремонт помещения, работы по ремонту
систем отопления, водоснабжения, канализации, электропроводки и мест общего
пользования, связанных с общим ремонтом здания.

3.2. Арендатор вправе без письменного согласия Арендодателя сдавать помещение
в субаренду исключительно под продажу алкогольной продукции.

3.3. Арендатор обязан:

3.3.1. Перед подписанием Акта приемки-передачи недвижимости (нежилого
помещения) осмотреть помещение и проверить его состояние.

3.3.2. Вносить арендную плату в размере, сроки и в порядке, предусмотренные
Договором. Возмещать затраты по оплате коммунальных услуг, содержанию арендуемого
помещения и мест общего пользования дополнительно к арендной плате.

3.3.3. Использовать помещение исключительно по прямому назначению, указанному
в п. 1.3. Договора. Содержать арендуемые помещения в полной исправности и
надлежащем санитарном и противопожарном состоянии.

3.3.4. Производить работы, связанные с текущим ремонтом арендуемого помещения
за свой счет.

3.3.5. Не производить перепланировок и переоборудования арендуемых помещений
без письменного согласия Арендодателя.

3.3.6. Возвратить арендуемое помещение в течение 5 календарных дней после
истечения срока действия Договора или прекращения его действия по иным основаниям с
состоянии, соответствующем условиям Договора.

3.3.7. Использовать имущество, переданное в пользование вместе с помещением
исключительно по назначению, относиться к нему бережно и не допускать порчи и
утраты.

3.4. Доходы, полученные Арендатором в результате использования помещения в
соответствии с Договором, являются его собственностью.

4. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

4.1. Арендная плата устанавливается

- в размере 13 000 (тринадцать тысяч) руб., за месяц.

4.2. Арендная плата вносится не позднее ___________ числа каждого месяца за
следующий месяц.

4.3. Размер арендной платы, указанной в п. 4.1. Договора, может быть изменен при
соблюдении условий п. 3 ст. 614 ГК РФ.

4.4. Датой уплаты арендной платы и иных платежей по Договору считается дата
зачисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя, либо с даты подписания
расписки (при оплате наличными).

5. ВОЗВРАТ ИМУЩЕСТВА АРЕНДОДАТЕЛЮ

5.1. Арендатор обязан вернуть Арендодателю помещение в том состоянии, в котором
он его получил, с учетом нормального износа.

5.2. Арендатор обязан за свой счет подготовить помещение к возврату Арендодателю,
включая составление Акта возврата недвижимости (нежилого помещения).

5.3. В случае несвоевременного возврата помещения Арендодатель вправе
потребовать от Арендатора внесения арендной платы за все время просрочки.

5.4. Все улучшения арендуемых помещений, являющиеся неотъемлемой частью
арендуемого помещения, произведенные Арендатором в период действия настоящего
Договора, безвозмездно передаются в собственность Арендодателя, если они были
произведен с письменного согласования с Арендодателем.

5.5. В случае расторжения или прекращения настоящего Договора неотъемлемые от
арендуемого помещения улучшения передаются Арендодателю Арендатором на
основании актов, подписанных сторонами при согласовании производства указанных
улучшений.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая
обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими
нарушениями убытки.

6.2. За несвоевременное перечисление платежей, указанных в п. 4.1., 4.3. более чем
на 10 дней Арендодатель вправе требовать с Арендатора уплаты неустойки (пеней) в
размере 0,1% (ноль целых одна десятая) процентов от неуплаченной суммы за каждый
день просрочки, о чем уведомляет Арендатора в письменном виде.

6.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством. Лицо, не исполнившее обязательств,
несет ответственность лишь при наличии вины.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются
запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго,

землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

7.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 14
(четырнадцати) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.

7.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом и т.д. является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой
силы.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 60
(шестидесяти) календарных дней, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в
одностороннем порядке.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и
расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

8.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная
Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным
лицом.

8.3. К претензии должны прилагаться документы, обосновывающие предъявленные
заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и
документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные
документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Если
претензия направлена без документов, подтверждающих полномочия лица, которое ее
подписало, то она считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

8.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную
претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в
течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения претензии.

8.5. При неурегулировании разногласий в претензионном порядке, а также при
неполучении ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 8.4 Договора, спор
передается на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством.

11. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

11.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные
соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

11.2. Договор может быть досрочно расторгнут Арендатором в одностороннем
порядке с обязательным письменным уведомлением Арендодателя за 2 (два) календарных
месяца до его расторжения.

11.3. Арендодатель имеет право на досрочное расторжение Договора в
одностороннем порядке:

- при просрочке оплаты арендной платы свыше 1 месяца;

- в случае невыполнения Арендатором обязанностей, указанных в п. 3.3. Договора и

несогласия с перерасчетом арендной платы по п. 3.4. Договора с направлением
уведомления Арендатору не позднее чем за один месяц до даты расторжения;

- в случае принятия решения о расторжении Договора, уведомив Арендатора не
менее чем за 2 (два) календарных месяца до предстоящего расторжения.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у
Арендодателя, второй - у Арендатора.

13. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Арендодатель

Красильников Дмитрий Владиславович
Арендатор

Петрянин Андрей Петрович
18.03.1999 г.р. паспорт 6319 656645 выдан
ГУ МВД России по Саратовской области,
26.12.2019, код подразделения 640-022 ,
зарегистрирован: Саратовская обл., г.
Красноармейск, ул. Северная, д. 31В

13.05.1982 г.р. паспорт 6303 759057 выдан
ГУ Управлением внутренних дел Волжского
района гор. Саратова, 29.05.2003, код
подразделения 642-001, зарегистрирован

__________________/ Красильников Д.В. ______________________/ Петрянин А.П.

Приложение №1
к Договору аренды недвижимости

(нежилого помещения)
№ б/н от "16"  февраля  2021  г.

Акт
приема-передачи нежилого помещения

г. Саратов "16"  февраля  2021  г.

Красильников Дмитрий Владиславович, 18.03.1999 г.р. паспорт 6319 656645
выдан ГУ МВД России по Саратовской области, 26.12.2019, код подразделения 640-022 ,
зарегистрирован: Саратовская обл., г. Красноармейск, ул. Северная, д. 31В, именуемый
Арендодатель, с одной стороны и

Петрянин Андрей Петрович, 13.05.1982 г.р. паспорт 6303 759057 выдан ГУ
Управлением внутренних дел Волжского района гор. Саратова, 29.05.2003, код
подразделения 642-001, зарегистрирован: именуемый в дальнейшем Арендатор, с другой
стороны, именуемые вместе "Стороны" (далее - Договор) оформили настоящий акт о
нижеследующем:

1. Арендодатель передал в аренду помещение общей площадью _____
(________________) кв. м, которое расположено на этаже N ______, в здании по адресу:
Саратовская область, г Саратов, ул им Тархова С.Ф., б/н в Ленинском районе Цель
использования помещения: шиномонтаж.

2. Оборудование и коммуникации помещения Сторонами проверены, находятся в исправном
состоянии.

3. Особые отметки: на дату заключения акта показания приборов учета
следующие___________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

4. Помещение соответствует техническим условиям по эксплуатации.
5. Помещение передается без обременений.
6. В арендуемом помещении находится следующее имущество, которое может

использоваться Арендатором:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

7. Стороны выполнили взаимные обязательства по Договору и претензий друг к другу не
имеют.

8. Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон